
 

 

 

 『成城１００年祭』ご寄付のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 

さて、成城１００年祭は、２０２４年７月から２０２８年２月の三年あまり（*） 

にわたり、住民の皆様はもとより、このまちにさまざまにご縁を結んでおられる方々

と、これまでの１００年をお祝いし、今後の発展にご一緒に参加して頂く機会として

企画を進めております。 

皆様のまち成城では、理想の学園都市を目指して、武蔵野の面影を残すみどり豊かな 

自然環境に包まれた街並みの景観が作られてきました。様々なチャレンジの中で、 

このお祭りを活用し、文化と人の交流を通じてなお一層の発展を目指したいと思いま

す。 

そのため、７月の開祭式以降、様々なフェステイバルやコンサートの開催、 

モニュメントの作成、記念植樹、写真等の展示、ウォーキングツアー、記念誌の作

成、など沢山の催しを計画しております。 

つきましては、この趣旨にご賛同頂くとともに、その実現と成功に向けて資金面での

ご支援を賜りたく、以下のとおりご寄付をお願いできれば幸甚に存じます。 

 

 

 

 

 

       

 

        

  

令和６年３月吉日   成城１００年祭実行委員会 

                   東京都世田谷区成城 2－３３－１４ 

                     委員長 岩波桂三 

 

  

（＊）1924 年（大正 14 年）成城学園校舎の起工 

   1925 年（大正 15 年）成城学園第二中学校（後の成城学園）移転開校 

   1927 年（昭和 2 年）小田原急行鉄道小田原線（新宿～小田原）開通 

共栄会（商店会）設立 

   1928 年（昭和 3 年） 成城自治会前身設立           

その後 多くの商店・企業の誕生 

   1932 年（昭和 7 年）PCL〈現東宝スタジオ〉設立 



 

 

 

   

【ご寄付の概要】 

１．募金の目標額 既に成城自治会誌『砧』などでお祭の概算に触れさせていただ 

いています。今回のお願いでは、目標額を設定していません。 

皆様のご意志・創意をありがたく頂き、今後の１００年祭出発の基金として広く

活用させていただきます。末永いご支援をどうぞよろしくお願い申しあげます。 

２．募金金額    一口 1,000 円より 

３．期間      令和６年４月１日（月）より追ってご案内申し上げるまで 

４．募金方法   

 ●城南信用金庫砧支店 普通口座 ５４７５１５ 成城１００年祭実行委員会 

   経由の振り込み （恐縮ですが、振込手数料はご負担ください。）  

   信金経由振り込みの場合には、お名前がカタカナである他、ご住所、電話番号

などがいただけません。まことにお手数ですが、別途自治会事務所備え付けの

寄付金申込書に記載して、お届けいただくようお願い申し上げます。 

 ●現金の場合  成城自治会事務所にご持参ください。 

 ●追って近いうちに、郵便振り込みでの取扱いもご案内いたします。 

  なお、ご寄付いただいた方には、記念誌に希望される方のお名前を記載するなど 

の他、ただいま検討中の記念の品物に感謝の意を込めさせていただく予定です。 

   

【個人情報の取扱い等】 本寄付に基づき取得した個人情報は、寄付金のとりまと

め以外の目的に使用することはありません。 ご本人の同意がなければ第三者に 

個人情報を提供することはありません。    またご寄付いただいた金銭は、 

成城１００年祭に関わる支出以外には使用いたしません。なお、最終的な余剰金

の処理につきましては、成城１００年祭実行委員会総会においてご了承を得るこ

とといたします。 

【お問い合わせ先】成城自治会内 ０３－３４１６－８３８２ 

成城１００年祭 HP のお問い合わせフォームからお願いいたします。 

https：//seijo100.com/contact/ 

 

                          以上 

  

 


